
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №6 г. ДАНКОВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

01.12.2021 года                                                                                  № 313 

 
О введении ограничительных мер и  

переводе на дистанционное обучение 

 

В целях профилактики распространения ОРВИ, в связи с необходимостью 

проведения противоэпидемических мероприятий в соответствии с СП 3.1/2.4.3598-

20 «Санитарно-эпидемические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СOVID-19), на основании  

 

приказываю: 

1. Организовать обучение по основным образовательным программам с 

применением дистанционных технологий с 02.12.2021 г. по 10.12.2021 г. 

включительно в следующих классах: 4б (8 заболевших из 27, что составляет 29% от 

общего числа детей в классе), 7в (6 заболевших из 22, что составляет 27% от 

общего числа детей в классе), 8в (7 заболевших из 28, что составляет 25% от 

общего числа детей в классе), 9г (6 заболевших из 22, что составляет 27% от 

общего числа детей в классе). 

2. Учителям-предметникам проводить в указанных классах уроки и 

внеурочные занятия с использованием дистанционных технологий. 

3. Классным руководителям Кузьменко Ларисе Павловне, Дегтереву Михаилу 

Александровичу, Чернышевой Оксане Викторовне, Мартыновой Елене Георгиевне 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с применением дистанционных технологий, а также об 

условиях обучения и воспитания детей. 

4. Заместителям директора Лазаревой Елене Александровне, Сомовой Вере 

Николаевне организовать в указанных классах мониторинг реализации основной 

образовательной программы начального общего (4б) и основного общего 

образования (7в, 8в, 9г) с применением дистанционных образовательных 

технологий.  

5. Нестеровой Татьяне Ивановне разместить данный приказ на официальном 

сайте лицея в срок до 02.12.2021. 

6. Секретарю Бабкиной Татьяне Егоровне ознакомить педагогических 

работников с приказом под подпись. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                   Т.И.Карих 
 


